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$4,107,246.871000 SERVICIOS PERSONALES $4,107,246.87 $595,890.00 $595,890.00 $595,890.00 $595,890.00 $3,511,356.87$0.00

$1,679,646.871100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,679,646.87 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,679,646.87$0.00

$1,679,646.871130   Sueldos base al personal permanente $1,679,646.87 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,679,646.87$0.00

$1,679,646.871131   Sueldos base al personal permanente $1,679,646.87 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,679,646.87$0.00

$2,427,600.001200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $2,427,600.00 $595,890.00 $595,890.00 $595,890.00 $595,890.00 $1,831,710.00$0.00

$2,427,600.001210   Honorarios asimilables a salarios $2,427,600.00 $595,890.00 $595,890.00 $595,890.00 $595,890.00 $1,831,710.00$0.00

$2,427,600.001212   HONORARIOS POR SERVICIOS PERSONALES INDEPENDIENTES $2,427,600.00 $595,890.00 $595,890.00 $595,890.00 $595,890.00 $1,831,710.00$0.00

$224,521.462000 MATERIALES Y SUMINISTRO $259,912.32 $41,514.70 $41,514.70 $41,514.70 $41,514.70 $218,397.62$35,390.86

$101,621.462100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $112,195.68 $19,858.00 $19,858.00 $19,858.00 $19,858.00 $92,337.68$10,574.22

$26,880.462110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $30,047.14 $2,498.00 $2,498.00 $2,498.00 $2,498.00 $27,549.14$3,166.68

$26,880.462111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $30,047.14 $2,498.00 $2,498.00 $2,498.00 $2,498.00 $27,549.14$3,166.68

$31,837.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $32,037.00 $13,538.00 $13,538.00 $13,538.00 $13,538.00 $18,499.00$200.00

$31,837.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $32,037.00 $13,538.00 $13,538.00 $13,538.00 $13,538.00 $18,499.00$200.00

$1,000.002130   Material estadístico y geográfico $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.002131   Material estadístico y geográfico $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$25,064.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $27,647.36 $474.00 $474.00 $474.00 $474.00 $27,173.36$2,583.36

$25,064.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $27,647.36 $474.00 $474.00 $474.00 $474.00 $27,173.36$2,583.36

$2,407.002150   Material impreso e información digital $4,323.68 $100.00 $100.00 $100.00 $100.00 $4,223.68$1,916.68

$2,407.002151   Material impreso e información digital $4,323.68 $100.00 $100.00 $100.00 $100.00 $4,223.68$1,916.68

$13,433.002160   Material de limpieza $16,140.50 $3,248.00 $3,248.00 $3,248.00 $3,248.00 $12,892.50$2,707.50

$13,433.002161   Material de limpieza $16,140.50 $3,248.00 $3,248.00 $3,248.00 $3,248.00 $12,892.50$2,707.50

$500.002170   Materiales y útiles de enseñanza $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$500.002171   Materiales y útiles de enseñanza $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$500.002180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$500.002181   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$13,200.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $15,100.00 $6,917.00 $6,917.00 $6,917.00 $6,917.00 $8,183.00$1,900.00

$12,200.002210   Productos alimenticios para personas $14,100.00 $6,828.00 $6,828.00 $6,828.00 $6,828.00 $7,272.00$1,900.00

$10,000.002211   Productos alimenticios para personas $11,900.00 $6,828.00 $6,828.00 $6,828.00 $6,828.00 $5,072.00$1,900.00

$2,200.002212   ALIMENTACIÓN EN EVENTOS OFICIALES $2,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,200.00$0.00

$1,000.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $1,000.00 $89.00 $89.00 $89.00 $89.00 $911.00$0.00

$1,000.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $1,000.00 $89.00 $89.00 $89.00 $89.00 $911.00$0.00

$2,600.002300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $2,600.00 $135.00 $135.00 $135.00 $135.00 $2,465.00$0.00

$500.002340   Combustibles, lubricantes, aditivos carbón y sus derivados adquiridos como materia prima $500.00 $135.00 $135.00 $135.00 $135.00 $365.00$0.00

$500.002341   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, ADITIVOS, CARBÓN Y SUS DERIVADOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA$500.00 $135.00 $135.00 $135.00 $135.00 $365.00$0.00
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$2,000.002350   Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos como materia prima $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$2,000.002351   PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA$2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$100.002360   Productos metálicos y a base de minerales no metálicos adquiridos como materia prima $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00

$100.002361   PRODUCTOS METÁLICOS Y A BASE DE MINERALES NO METÁLICOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA$100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00

$57,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $77,733.32 $10,294.50 $10,294.50 $10,294.50 $10,294.50 $67,438.82$20,733.32

$500.002420   Cemento y productos de concreto $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00$2,500.00

$500.002421   Cemento y productos de concreto $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00$2,500.00

$2,600.002430   Cal, yeso y productos de yeso $2,933.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,933.32$333.32

$2,600.002431   Cal, yeso y productos de yeso $2,933.32 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,933.32$333.32

$3,400.002440   Madera y productos de madera $19,400.00 $8,376.00 $8,376.00 $8,376.00 $8,376.00 $11,024.00$16,000.00

$3,400.002441   Madera y productos de madera $19,400.00 $8,376.00 $8,376.00 $8,376.00 $8,376.00 $11,024.00$16,000.00

$200.002450   Vidrio y productos de vidrio $200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200.00$0.00

$200.002451   Vidrio y productos de vidrio $200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $200.00$0.00

$45,000.002460   Material eléctrico y electrónico $46,900.00 $1,476.50 $1,476.50 $1,476.50 $1,476.50 $45,423.50$1,900.00

$45,000.002461   Material eléctrico y electrónico $46,900.00 $1,476.50 $1,476.50 $1,476.50 $1,476.50 $45,423.50$1,900.00

$1,000.002470   Artículos metálicos para la construcción $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.002471   Artículos metálicos para la construcción $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$500.002480   Materiales complementarios $500.00 $125.00 $125.00 $125.00 $125.00 $375.00$0.00

$500.002481   Materiales complementarios $500.00 $125.00 $125.00 $125.00 $125.00 $375.00$0.00

$3,800.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $3,800.00 $317.00 $317.00 $317.00 $317.00 $3,483.00$0.00

$3,800.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $3,800.00 $317.00 $317.00 $317.00 $317.00 $3,483.00$0.00

$6,100.002500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $6,100.00 $1,021.50 $1,021.50 $1,021.50 $1,021.50 $5,078.50$0.00

$1,000.002510   Productos quimicos básicos $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.002511   Productos químicos básicos $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.002520   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.002521   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$3,300.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $3,300.00 $107.00 $107.00 $107.00 $107.00 $3,193.00$0.00

$3,300.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $3,300.00 $107.00 $107.00 $107.00 $107.00 $3,193.00$0.00

$600.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $600.00 $914.50 $914.50 $914.50 $914.50 -$314.50$0.00

$600.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $600.00 $914.50 $914.50 $914.50 $914.50 -$314.50$0.00

$100.002560   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00

$100.002561   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00

$100.002590   Otros productos químicos $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00

$100.002591   Otros productos químicos $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00
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$2,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$2,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$2,000.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$13,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $14,100.00 $1,035.50 $1,035.50 $1,035.50 $1,035.50 $13,064.50$1,100.00

$1,000.002710   Vestuario y uniformes $2,100.00 $550.50 $550.50 $550.50 $550.50 $1,549.50$1,100.00

$1,000.002711   Vestuario y uniformes $2,100.00 $550.50 $550.50 $550.50 $550.50 $1,549.50$1,100.00

$12,000.002720   Prendas de seguridad y protección personal $12,000.00 $485.00 $485.00 $485.00 $485.00 $11,515.00$0.00

$12,000.002721   Prendas de seguridad y protección personal $12,000.00 $485.00 $485.00 $485.00 $485.00 $11,515.00$0.00

$29,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $30,083.32 $2,253.20 $2,253.20 $2,253.20 $2,253.20 $27,830.12$1,083.32

$8,000.002910   Herramientas menores $8,083.32 $1,753.20 $1,753.20 $1,753.20 $1,753.20 $6,330.12$83.32

$8,000.002911   Herramientas menores $8,083.32 $1,753.20 $1,753.20 $1,753.20 $1,753.20 $6,330.12$83.32

$2,000.002920   Refacciones y accesorios menores de edificios $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$2,000.002921   Refacciones y accesorios menores de edificios $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$1,000.002930   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.002931   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$15,000.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de información $16,000.00 $500.00 $500.00 $500.00 $500.00 $15,500.00$1,000.00

$15,000.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $16,000.00 $500.00 $500.00 $500.00 $500.00 $15,500.00$1,000.00

$1,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.002980   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.002981   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.002990   Refacciones y accesorios menores de otros bienes muebles $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.002991   Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$2,881,916.003000 SERVICIOS GENERALES $3,182,490.33 $566,731.01 $484,501.65 $463,737.65 $463,737.65 $2,697,988.68$300,574.33

$232,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $284,709.77 $74,058.21 $74,058.21 $74,058.21 $74,058.21 $210,651.56$52,709.77

$150,000.003110   Energía eléctrica $175,720.00 $48,014.00 $48,014.00 $48,014.00 $48,014.00 $127,706.00$25,720.00

$150,000.003111   Energía eléctrica $175,720.00 $48,014.00 $48,014.00 $48,014.00 $48,014.00 $127,706.00$25,720.00

$11,000.003130   Agua $13,199.94 $2,452.97 $2,452.97 $2,452.97 $2,452.97 $10,746.97$2,199.94

$11,000.003131   Agua $13,199.94 $2,452.97 $2,452.97 $2,452.97 $2,452.97 $10,746.97$2,199.94

$35,000.003140   Telefonia Tradicional $40,956.47 $7,964.96 $7,964.96 $7,964.96 $7,964.96 $32,991.51$5,956.47

$35,000.003141   Telefonía tradicional $40,956.47 $7,964.96 $7,964.96 $7,964.96 $7,964.96 $32,991.51$5,956.47

$18,000.003150   Telefonia celular $22,666.68 $4,221.00 $4,221.00 $4,221.00 $4,221.00 $18,445.68$4,666.68

$18,000.003151   Telefonía celular $22,666.68 $4,221.00 $4,221.00 $4,221.00 $4,221.00 $18,445.68$4,666.68

$2,000.003160   Servicios de telecomunicaciones y satélites $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00
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$2,000.003161   Servicios de telecomunicaciones y satélites $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$8,000.003170   Servicios de acceso a Internet, redes y procesamiento de información $14,500.00 $5,365.78 $5,365.78 $5,365.78 $5,365.78 $9,134.22$6,500.00

$8,000.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $14,500.00 $5,365.78 $5,365.78 $5,365.78 $5,365.78 $9,134.22$6,500.00

$8,000.003180   Servicios postales y telegráficos $15,666.68 $6,039.50 $6,039.50 $6,039.50 $6,039.50 $9,627.18$7,666.68

$0.003181   Servicios postales y telegráficos $6,000.00 $4,608.50 $4,608.50 $4,608.50 $4,608.50 $1,391.50$6,000.00

$8,000.003182   SERVICIOS POSTALES $9,666.68 $1,431.00 $1,431.00 $1,431.00 $1,431.00 $8,235.68$1,666.68

$107,044.803200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $115,378.12 $35,680.00 $35,680.00 $26,760.00 $26,760.00 $79,698.12$8,333.32

$107,044.803220   Arrendamiento de edificios $115,378.12 $35,680.00 $35,680.00 $26,760.00 $26,760.00 $79,698.12$8,333.32

$107,044.803221   Arrendamiento de edificios $115,378.12 $35,680.00 $35,680.00 $26,760.00 $26,760.00 $79,698.12$8,333.32

$500,800.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $500,866.68 $213,446.40 $161,571.40 $161,571.40 $161,571.40 $339,295.28$66.68

$15,000.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$15,000.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$10,000.003320   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.003321   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$3,000.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnicas y en tecnologías de la informacíon $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00$0.00

$3,000.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00$0.00

$20,000.003340   Servicios de capacitación $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$20,000.003341   Servicios de capacitación $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$2,000.003350   Servicios de investigacíon científica y desarrollo $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$2,000.003351   Servicios de investigación científica y desarrollo $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$800.003360   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresíon $866.68 $221.00 $221.00 $221.00 $221.00 $645.68$66.68

$800.003361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $866.68 $221.00 $221.00 $221.00 $221.00 $645.68$66.68

$400,000.003380   Servicios de vigilancia $400,000.00 $210,025.40 $158,150.40 $158,150.40 $158,150.40 $241,849.60$0.00

$400,000.003381   Servicios de vigilancia $400,000.00 $210,025.40 $158,150.40 $158,150.40 $158,150.40 $241,849.60$0.00

$50,000.003390   Servicios profesionales, científicos y técnoicos integrales $50,000.00 $3,200.00 $3,200.00 $3,200.00 $3,200.00 $46,800.00$0.00

$50,000.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $50,000.00 $3,200.00 $3,200.00 $3,200.00 $3,200.00 $46,800.00$0.00

$711,916.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $831,916.00 $105,433.39 $105,433.39 $105,433.39 $105,433.39 $726,482.61$120,000.00

$123,480.003410   Servicios financieros y bancarios $125,480.00 $4,079.92 $4,079.92 $4,079.92 $4,079.92 $121,400.08$2,000.00

$123,480.003411   Servicios financieros y bancarios $125,480.00 $4,079.92 $4,079.92 $4,079.92 $4,079.92 $121,400.08$2,000.00

$200,000.003440   Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas $218,000.00 $14,875.47 $14,875.47 $14,875.47 $14,875.47 $203,124.53$18,000.00

$200,000.003441   Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas $218,000.00 $14,875.47 $14,875.47 $14,875.47 $14,875.47 $203,124.53$18,000.00

$500.003450   Seguro de bienes patrimoniales $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$500.003451   Seguro de bienes patrimoniales $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$500.003460   Almacenaje, envase y embalaje $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00
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$500.003461   Almacenaje, envase y embalaje $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$387,436.003470   Fletes y maniobras $487,436.00 $86,478.00 $86,478.00 $86,478.00 $86,478.00 $400,958.00$100,000.00

$387,436.003471   Fletes y maniobras $487,436.00 $86,478.00 $86,478.00 $86,478.00 $86,478.00 $400,958.00$100,000.00

$318,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $319,500.00 $88,874.65 $69,857.65 $58,013.65 $58,013.65 $249,642.35$1,500.00

$160,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $160,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $160,000.00$0.00

$160,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $160,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $160,000.00$0.00

$1,000.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$1,000.00 $580.00 $580.00 $580.00 $580.00 $420.00$0.00

$1,000.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$1,000.00 $580.00 $580.00 $580.00 $580.00 $420.00$0.00

$10,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $11,500.00 $18,595.00 $18,595.00 $8,735.00 $8,735.00 -$7,095.00$1,500.00

$10,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $11,500.00 $18,595.00 $18,595.00 $8,735.00 $8,735.00 -$7,095.00$1,500.00

$1,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $1,000.00 $4,408.00 $4,408.00 $4,408.00 $4,408.00 -$3,408.00$0.00

$1,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $1,000.00 $4,408.00 $4,408.00 $4,408.00 $4,408.00 -$3,408.00$0.00

$15,000.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros equipos y herramienta $15,000.00 $7,807.00 $7,807.00 $5,823.00 $5,823.00 $7,193.00$0.00

$15,000.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $15,000.00 $7,807.00 $7,807.00 $5,823.00 $5,823.00 $7,193.00$0.00

$130,000.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $130,000.00 $57,484.65 $38,467.65 $38,467.65 $38,467.65 $91,532.35$0.00

$130,000.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $130,000.00 $57,484.65 $38,467.65 $38,467.65 $38,467.65 $91,532.35$0.00

$1,000.003590   Servicios de jardinería y fumigación $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.003591   Servicios de jardinería y fumigación $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$417,100.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $417,100.00 $6,090.00 $6,090.00 $6,090.00 $6,090.00 $411,010.00$0.00

$410,000.003610   Difusión por radio,televisión y otros medios de mensaje sobre programas y actividades gubernamentales$410,000.00 $6,090.00 $6,090.00 $6,090.00 $6,090.00 $403,910.00$0.00

$10,000.003611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$400,000.003613   SERVICIOS DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN $400,000.00 $6,090.00 $6,090.00 $6,090.00 $6,090.00 $393,910.00$0.00

$1,000.003620   Difusión por radio,televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios$1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.003621   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios$1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$3,000.003630   Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, exepto internet $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00$0.00

$3,000.003631   SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN Y PRODUCCIÓN DE PUBLICIDAD, EXCEPTO INTERNET$3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00$0.00

$2,000.003640   Servicios de revelado de fotografías $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$2,000.003641   SERVICIOS DE REVELADO DE FOTOGRAFÍAS $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00$0.00

$500.003650   Servicios de la industria fílmica, del sonido y video $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$500.003651   SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FÍLMICA, DEL SONIDO Y DEL VIDEO $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$500.003660   Servicios de creación y difusión de contenido exclusivamente a través de Internet $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$500.003661   Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a través de internet $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$100.003690   Otros servicios de información $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00

$100.003691   Otros servicios de información $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00
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$184,000.003700 Servicios de traslados y viáticos $184,000.00 $15,489.00 $15,489.00 $15,489.00 $15,489.00 $168,511.00$0.00

$20,000.003720   Pasajes terrestres $20,000.00 $4,985.00 $4,985.00 $4,985.00 $4,985.00 $15,015.00$0.00

$20,000.003721   Pasajes terrestres $20,000.00 $4,985.00 $4,985.00 $4,985.00 $4,985.00 $15,015.00$0.00

$164,000.003750   Viáticos en el pais $164,000.00 $10,504.00 $10,504.00 $10,504.00 $10,504.00 $153,496.00$0.00

$150,000.003751   Viáticos en el país $150,000.00 $8,538.00 $8,538.00 $8,538.00 $8,538.00 $141,462.00$0.00

$14,000.003752   GASTO DE TRASLADOS EN COMISIONES OFICIALES $14,000.00 $1,966.00 $1,966.00 $1,966.00 $1,966.00 $12,034.00$0.00

$407,955.203800 SERVICIOS OFICIALES $525,919.76 $25,261.36 $13,924.00 $13,924.00 $13,924.00 $511,995.76$117,964.56

$407,955.203840   Exposiciones $525,919.76 $25,261.36 $13,924.00 $13,924.00 $13,924.00 $511,995.76$117,964.56

$392,955.203841   Exposiciones $506,272.76 $20,884.00 $13,924.00 $13,924.00 $13,924.00 $492,348.76$113,317.56

$5,000.003842   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EXPOSICIONES $9,647.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,647.00$4,647.00

$10,000.003843   ESPECTACULOS CULTURALES $10,000.00 $4,377.36 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$3,100.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $3,100.00 $2,398.00 $2,398.00 $2,398.00 $2,398.00 $702.00$0.00

$2,500.003920   Impuestos y derechos $2,500.00 $2,398.00 $2,398.00 $2,398.00 $2,398.00 $102.00$0.00

$500.003921   Impuestos y derechos $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$2,000.003923   TENENCIAS Y CANJE DE PLACAS DE VEHICULOS OFICIALES $2,000.00 $2,398.00 $2,398.00 $2,398.00 $2,398.00 -$398.00$0.00

$500.003950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$500.003951   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$100.003990   Otros servicios generales $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00

$100.003991   Otros servicios generales $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00

$2,400.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,400.00$0.00

$1,300.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $1,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,300.00$0.00

$100.005110   Muebles de oficina y estantería $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00

$100.005111   Muebles de oficina y estantería $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00

$100.005120   Muebles, excepto de oficina y estantería $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00

$100.005121   Muebles, excepto de oficina y estantería $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00

$1,000.005150   Equipos de cómputo y de tecnologías de la información $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$100.005190   Otro mobiliario y equipo de administración $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00

$100.005191   Otros mobiliarios y equipos de administración $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00

$1,100.005200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $1,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,100.00$0.00

$100.005230   Cámaras fotográficas y de video $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00

$100.005231   Cámaras fotográficas y de video $100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100.00$0.00

$1,000.005290   Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.005291   Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00
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$0.009000 DEUDA PÚBLICA $36,795.63 $122,331.40 $122,331.40 $122,331.40 $122,331.40 -$85,535.77$36,795.63

$0.009900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $36,795.63 $122,331.40 $122,331.40 $122,331.40 $122,331.40 -$85,535.77$36,795.63

$0.009910   ADEFAS $36,795.63 $122,331.40 $122,331.40 $122,331.40 $122,331.40 -$85,535.77$36,795.63

$0.009911   ADEFAS $36,795.63 $122,331.40 $122,331.40 $122,331.40 $122,331.40 -$85,535.77$36,795.63

$7,216,084.33  Total $7,588,845.15 $1,326,467.11 $1,244,237.75 $1,223,473.75 $1,223,473.75 $6,344,607.40$372,760.82

LIC. ENRIQUE VILLA RAMIREZ LIC. FRANCISCO OÑATE FRAGA

DIRECTOR GENERAL DIRECTOR ADMINISTRATIVO

LOURDES ALEJANDRA RODRIGUEZ MARTINEZ

CONTABILIDAD
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